(一社)愛媛県サッカー協会 登録チーム各位

             理 事  各位

                                         （一社）愛媛県サッカー協会

                                                                会   長   堀内 久勝

                                                             審判委員長  渡部  徳仁  (公印省略)

2024年度 フットサル新規4級審判講習会開催要項

 2024年度フットサル新規４級審判講習会を下記の要領で開催いたします。各チーム・各種別等で新しくフットサル審判
員の資格が必要な方に、ご連絡いただきますようお願い申し上げます

  審判登録は（公財）日本サッカー協会（以下JFA）のWEB登録システムを使用して行います。新規講習会の参加希望者
は、必ず統合ID管理システムJFA IDにログインし、「KICKOFF」より新規講習会の申し込み手続きを行ってください。

 なお、統合ID管理システムJFA IDにログインするためには、メールアドレスの登録が必須となりますことを申し添え
ます。

１ 資格

相応の学力を有する者で身体的に審判活動に支障のない者。（年齢によって以下のカテゴリーに分かれます。）

○一般の審判員：2024年3月31日現在18歳以上の方

○ユース審判員：2024年3月31日現在18歳未満の方

２  講習会の形態

Webでの講習会（グーグルフォーム）とします。

講習会名 申し込み期間 受講開始日 受講完了締切日

第1期フットサル4級新規講習会 5月 9日 ～ 5月13日 5月22日 5月28日

第2期フットサル4級新規講習会 5月14日 ～ 5月27日 6月 5日 6月18日

第3期フットサル4級新規講習会 5月28日 ～ 6月10日 6月19日 7月 2日

３ 「KICKOFF」 による申し込み方法・受講方法

（１） 「KICKOFF」へアクセス

  次の方法などでアクセスしてください。

http://www.jfa.or.jp/    JFAまたは愛媛県サッカー協会のHPから「KICKOFFのリンク」

をクリックする。

または、https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login に直接アクセス

（２）申し込み・受講方法の概略

① JFA IDを取得する。詳細はログイン画面内の「新規ID取得（無料）」           をクリック。

（JFA IDは今後も利用するので、情報を忘れないようにして

ください。なお、既に取得している人は②から始めてください。）

② 総合ID管理システム JFA ID にログインする。

③ 「KICKOFF」より「審判」「講習会・研修会申込み」をクリックし、選択画面に移行する。

④ “技能区分”欄で「フットサル審判」を選択し、“所属協会”欄で「愛媛県サッカー協会」を選択する。

⑤ “検索”をクリックし、申込したい講習会をクリックする。選択した講習会情報が表示されるので、間違いがなけ
れば、“申込/支払手続きへ”をクリックし、申込を完了させ、選択した支払方法で支払を完了する。

⑥ 支払いを完了した方に対して、受講開始日に、JFA IDに登録されたメールアドレスにグーグルフォームのURLを
送信いたしますので、案内に従ってWeb講習会（グーグルフォーム）を受講してください。

⑦ 合格した方に、「審判物品」が個人宛に郵送されます。

※受講修了から送付までには約3～4週間程度必要となります。

（３）支払方法の選択

    Web登録サイトから次の支払方法の一つを選択して料金の支払を完了してください。

支払方法やアクセス環境によって、利用条件・最終Web申込締切日が異なりますので、ご注意ください。

【登録サイト内で選択してください】

（注意）・コンビニエンス、ペイジーの利用は、発行日よりの有効期限がこざいます。その有効期限内かつ最終支
払い期限内に支払を完了してください。

・振込手数料は、個人負担でお願いします。支払方法によっては、手数料が異なります。

４ 料金について

   新規4級審判員は、以下の料金が必要です。

５ Web講習の進め方

① 講習は、グーグルフォームにて回答を進めるという形態です。

② 受講開始日に、JFA IDに登録されたメールアドレスに、グーグルフォームのURL（第1章）を送信いたします。

③ グーグルフォームのURLをクリックすることで、講習が開始されます。

④ グーグルフォームは2つの章があります。

⑤ 第1章が完了すると、登録されたメールアドレスにメールが届きます。そのメールに第2章のURLが記載されてい
ます。ご確認いただき、第2章を進めてください。

⑥ 第2章が最終となります。

※注意事項 各章の途中で回答を保存することはできませんので、御注意ください。

       例：第2章の途中で講習を中断すると、第2章の初めから中断したところまでの回答は保存されませ

ん。次に再開する場合は、第2章の初めからの講習となります。

６ 問い合わせ先        (一社)愛媛県サッカー協会審判委員会  E-mail    efa_referee@yahoo.co.jp

                         (一社)愛媛県サッカー協会              TEL：(089)948-9310

支払方法 利用条件

クレジットカード 対応ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ保有

コンビ二エンスストア利用（番号取得） お店の端末使用

ペイジー（郵便局・対応銀行） ペイジー対応のATM使用

内  訳 一 般 ユース

日本サッカー協会登録費 ２５００円  ５００円

四国サッカー協会登録費 ５００円  １００円

愛媛県サッカー協会登録費(新規) １０００円 ７００円

講習会費（消費税及び地方消費税を含む） ２５３０円  ３３０円

合計金額 ６５３０円 １６３０円